Sermo

inferni est masoz turri vt arboze existente in mūdo. Tertia similitudo est. quia sicut fiunt diuerse sepulture mortuoz fm diuersos status personarū. sic in inferno sūt diuerse sepulture. Unde **Ezech. xxxij.** nominātur septe sepulture inferni. ibi assur. ibi elam. ibi mosoth. ibi tubal. ibi ydumea. ibi aqlo. ibi pharao sepultura ē. **Po-** tandum ibi septe sepulturas. **Prima** assur. qd̄ interpretatur nemus. ⁊ est supbia. **Elam** interpretatur abiectio in cōgregatione. ⁊ ē auaricia. **Mosoth** interpretatur captiuatio. ⁊ est luxuria. **Ydumea** interpretatur sanguinolenta. ⁊ est gula. **Aqlo** interpretatur pturiens. ⁊ est ira. **Tubal** interpretatur fletus. ⁊ est inuidia. **Pharao** idē est qd̄ denudabit. ⁊ est accidia. **Ponaz** p̄mo ydumeā fm ordinem penarū damnatorū qui interpretatur sanguinolēta. quia tales sunt carnales gulosi. per peccatū illū totū corp⁹ ⁊ sanguis corripitur et abbreviat vita et generant infirmitates. Unde **Ecc̄i. xxxij.** In multis escis erit infirmitas. qd̄ patz̄ clare. quia antiq̄tus viuebāt p̄ multa tēpora. vt patet de adam. matusalē. ⁊ noe. et non comedebāt nisi panem ⁊ aquā. herbas ⁊ fructus terre. nec bibebant vinuz. nec comedebant carnes. sed nos miseri ⁊c. Tales sepeliunt̄ in inferno in p̄mo ordine demonuz i puteo pleno calce viua In tali sepulcro fuit sepultus ille diues **Luc̄. xvi.** nec potuit obtinere guttam aque: nec vnq̄ obtinebit **Calx** viua de sua natura consumit omnia illa cū quo posita sit. sic gulosi ⁊ carnales de cibis ⁊ potibus sumunt corpus ⁊ animā ⁊ bona tēporalia de q̄bus pauperes bene vuerent. **Ido Sap̄. xi.** Per que quis peccat. p̄ h̄ ⁊ puniet̄ ⁊c. **Sec̄ds** modus male vite est spiritalis in deuotio quo ad animaz. multi sunt qui nullā deuotionē in sua anima habent ad deum. nec sciunt orare recte. sed si loquerent̄ cum principe aliquo tēporali. bene scirēt flectere genua. sed cum xp̄o vel ygine maria vix nisi se induendo vel calciādo qd̄ nunq̄ ausi essent facere corā rege tēporali. vel regina. ⁊ credēdū est qd̄ oratio eoz non ascendit. quia nesciūt qd̄ dicūt. nā oratio est ascensus mētis in deū. vt dicit **Damasce-** nus. nec tales missam audiunt nisi p̄us potauerunt aut respiciūt mulieres viros. ⁊ econuerso. vel loquūt̄ ad inuicē de malo suo. nec p̄sentur aut cōmunicāt tēpore debito. **Itē** de ecclesiasticis non dicendo officii nisi confuse ⁊ in deuote. nō celebrāt nisi p̄ pprio comodo ⁊c. ⁊ tūc dicūt duas missas et libenter dicerent tres si possent quādo tales moriunt̄ porrātur in secūdo carcere a demonib⁹ qui ceciderūt d̄ secūdo ordine scilicet archangeloz. **Ido** p̄. lxxij. Ecce qui elōgant se a te peribūt scz p̄ in deuotionem sicut homo p̄ deuotionem appropinquat deo. ⁊ istis debetur sepultura pharao. qd̄ idē ē qd̄ denudabit ⁊ est accidia. qz multi quādo sūt diuites tēpora-

liter p̄ suam in deuotionē sunt pauperes spūaliter nulla bona habētes. vnde **Luc̄. x.** hō qd̄ descendebat a birlim in hiericho q̄ incidit ⁊c. tales quādo moriunt̄ sepeliunt̄ in inferno in simo hominis. **Ido** **Joel. ij.** Cōputuerūt iumēta in stercore suo. ⁊ quia in deuoti fuerunt merent̄ vt nō oretur p̄ eis. **Ido** **Aug⁹** dicit. Si scirem patres meū in inferno esse. facerē p̄scientiaz orare p̄ eo qz in infero nulla ē redēptio. **Job. x.** quia damnati sunt membra abscisa a corpore ecclie. ⁊ mortua sepata ab ecclesia **Ido** nulla opera bona p̄sunt eis. **Tertius** modus male vite ē peior scz crudelis incōpassio. ex quo sūt multi bene induti ⁊ parati. non curant nec compatiūtur de miseris alioz. cum tamen omēs fratres sumus eiusdem patris. **Ido** orando dicim⁹. Pater noster qui es in celis. **Matth̄. vj.** ⁊ **Luc̄. xi.** ⁊ eiusdem matris scz ecclie sponse sue que nos pturiuit i baptismo. **Ido** xp̄s **Matth̄. xxiiij.** omēs autem vos fratres estis. ergo cōpati debemus ad inuicem vt possimus esse in tertio ordine vel in gloria paradisi cum p̄ncipatibus. qui habēt misericordiam fraternalē ibi erūt. **Aliter** dicit **Jac̄. j.** **Judiciū** sine misericordia fiet illis q̄ nō fecerūt misericordiā. tales quādo moriūt̄ ita crudeles anime eozū sepeliunt̄ in tertio carcere i inferno. cum illis diabolis qui ceciderūt de tertio ordine p̄ncipatū. ⁊ de illis dicitur ibi elam q̄ interpretatur abiectio in cōgregatione. tales sunt auari qui in hoc mundo faciūt magnaz cōgregationē bonozū tēporalium iniuste acquirendo. **Nota** quomodo decipiunt paupes. tales sepeliunt̄ in inferno in puteo pleno auro bulliēti. qz vt supra p̄ que quis peccat. **Sap̄. xi.** **Ch̄piani** recordamini illius verbi xp̄i. dicentis **Matth̄. v.** **Beati** misericordes quoniā misericordiā cōsequēt̄ **Quartus** modus male vite ē mirabilis impatientia sicut sunt illi qui cōtra deuz in aduersitate dedignant̄ intm̄ qd̄ si possent darent ei de pugno. de q̄bus dicit scriptura. **Ecc̄i. ij.** **Ue** illis q̄ perdiderunt sustinentiā. id est. patientiaz. ⁊ qui dereliquerūt vias rectas. scz patientie ⁊ dulcedinis ⁊ diuerterunt in vias prauas. scz murmurationis ⁊ discordie ⁊ impatientie. tales sepeliunt̄ quādo moriūt̄ in quarto carcere in inferno cum demonibus q̄ ceciderunt de quarto ordine scz potestatiū. de q̄bus d̄ ibi aquillo qd̄ interpretatur pturiens. ⁊ sunt iracundi. quia sicut que p̄turit stat in dolore. Ita iracundi sunt in dolore quādo non possunt se vindicare. cogitādo etiaz quomodo poterunt vba iniuriōsa p̄ferre ⁊ reddere. ⁊ stant in dolore. ⁊ isti sepeliunt̄ in inferno in fouea serpentib⁹ plena. qui eos pungūt ⁊ comedūt sicut ip̄i pupugerunt primos suos. ⁊ comederunt iniuriādo v̄bis ⁊ nō remittēdo. **Ido** **Matth̄. vj.** Si non dimiseritis hominibus ⁊c. ergo per que quis peccat ⁊c. **Ch̄piani** facite

De sancta Trinitate

oppositum seruando patientiam vtualem. qz dicitur **Luc. xxj.** In paciētia uestra possidebitis animas vras. **Quintus** modus ē peior implacabilis discordia. scz portare semp odium. rācorē. 7 inuidiaz in corde suo. hic modus inuenitur in his q̄ semper inuidēt alijs 7 nitūt destruere bona pximi sui. **S**quātuz dolent isti de bonis 7 prosperitate aliorū corde cogitando. ore loquēdo. et opere implendo suum odium in eis si possent. tales quādo recedūt trahūtur a demonibus in q̄ntum carcerē inferni cum illis qui ceciderunt de quinto ordine **De** q̄bus dicitur ibi thubal sepultura eius q̄ interpretat̄ fletus 7 ē peccatum inuidie. qz vt dixi inuidus flet et dolet de bonis alterius. tales sepeliunt̄ in inferno in puteo pleno pice buliēte nigerrimo. qz habuerunt cor nigrū 7 obscurum non clarū 7 nō egerunt iuxta p̄ceptum xp̄i. **H**oc est p̄ceptum meū vt diligatis inuicem sicut dilexi vos. **Joh. xv.** **I**deo xp̄s **Matth. xvij.** tradidit eum tortoribus. quia cum dominus suus dimisisset sibi decē milia talenta noluit misereri cōserui sui q̄ debebat ei centū denarios. **O**xp̄iani 7c. **S**ec̄ est de illis qui non portāt in uidiām nec habent rācorē 7c. s̄ amore dei diligunt pximū dimitteō inuiriā ne dñs sumat de eis vindictāz **Mat. vj.** Si dimiseritis hominibus peccata eorūz dimittet vobis pater celestis delicta uestra. **S**extus modus est tyrānicālis p̄sidentia q̄ntum ad dominos 7 p̄latos q̄ non habent bonum titulū vel iustū. q̄ non se bene regunt quādo habēt dominū. vel p̄lationē dando se ribaldarijs. ebrietatib⁹. ludis 7c. vigilādo in his vsqz ad mediaz noctē 7c. sicut pompe vt vix sufficiūt in redditibus habēdo quasi qualibet hebdomada nouū tabardū ve habitū non ministrāt paup̄ibus elemosynā nec curant de iusticia tenenda. **C**ontra tales dicit **Sap. vj.** **J**udiciū durissimū his qui p̄sunt fiet. durissimū in suplatiuo gradu **M**ā durum de ppria p̄sona durius de domo 7 familia sed durissimū de toto dominio 7 p̄latione. quia quādo tales moriunt̄ ad sextum carcerē inferni cum dia bolis q̄ ceciderūt de sexto ordine domnationū portabunt̄ **De** istis dicit̄ ibi **M**osoth q̄ interpretatur captiuatio 7 est luxuria. fornicatio 7c. qz omnis peccator coram deo est fornicator. quia facit fornicari filiam dei scz animāz nobilissimā. tales sunt luxuriosi. qui capiunt̄ a dia bolo sicut p̄sel hamo. quia sicut piscator cooperit hamū ne pisces videant. sic diabolus accipit peccatores et specialiter luxuriosos ostēdendo eis delectationes. 7 hamū. id ē. tormēta que p̄ peccatū sequūtur occultat 7 postea trahit ip̄os cum peccato ad infernum. **A**nde **Ecc̄s. ix.** **S**icut pisces capiuntur hamo. 7 sicut aues comprehendunt̄ laqueo. sic capiunt̄ homines i tempore malo. tales sepeliunt̄ in inferno in puteo ple-